

Heart Food “ONIGIRI” Información del Producto



Bola de arroz con bonito



Sabor a curry



Sabor Kétchup de Tomate

Las especificaciones y la apariencia pueden cambiar sin previo aviso para mejorar el producto.

Nombre del Producto	Heart Food “ONIGIRI” – Onigiri de conservación a largo plazo
Categoría del Producto	Productos de arroz (Alimentos en bolsa retorta)
Ingredientes	Bola de arroz con bonito: Arroz (Arroz de producción japonesa), productos procesados de bonito, condimento con sabor a salsa de soja (sal, jarabe de maíz con alto contenido de fructosa, proteína hidrolizada), virutas de bonito seco, sal / alcohol, condimentos (aminoácidos), colorante de caramelo, acidulante, saborizante
	Sabor a curry: Arroz (Arroz de producción japonesa), curry en polvo, polvo de tomate, caldo de cebolla, sal
	Sabor Kétchup de Tomate: Arroz (Arroz de producción japonesa), polvo de tomate, caldo de cebolla, sal
Método de Esterilización	Sellado en un recipiente hermético y esterilizado con presión y calor
Contenido Neto / Peso Neto	100g
Fecha de Caducidad / Consumir Antes de	Indicado en la parte inferior de la superficie del producto.
Instrucciones de Almacenamiento	Evitar la luz solar directa y almacenar a temperatura ambiente
Cómo consumir	Puede consumirse inmediatamente después de abrir el paquete. No se necesita agua, cocción ni utensilios.
Distribuidor	Rohto Pharmaceutical Co., Ltd. 1-8-1 Tatsumi Nishi, Ikuno-ku, Osaka, Japan
Lugar de fabricación	Daruma Foods Co., Ltd. Zenibako Factory 3-524-7 Zenibako, Otaru City, Hokkaido, Japan

Información Nutricional: Por cada 100 g (valor estimado)

	Energía	Proteínas	Grasas	Carbohidratos	Contenido de sal
Bola de arroz con bonito	173kcal	3.8g	0.9g	35.9g	0.8g
Sabor a curry	159kcal	2.7g	0.9g	33.5g	0.7g
Sabor Kétchup de Tomate	175kcal	3.1g	0.9g	37.1g	0.8g

Precauciones

● Este producto no contiene los 28 principales alérgenos (ingredientes específicos).

Camarón	Cangrejo	Trigo	Alforfón
Huevo	Lácteos	Maní	Nuez
Almendra	Abulón	Calamar	Huevas de salmón
Naranja	Anacardo	Kiwi	Carne de res
Sésamo	Salmón,	Caballa	Soja
Pollo	Plátano	Carne de cerdo	Nuez de macadamia
Durazno	Ñame	Manzana	Gelatina

- Este producto es un alimento en bolsa retorta.
- Al abrir y al sacar el contenido, tenga cuidado de no cortarse los dedos con el borde del paquete.
- Contiene un absorbedor de oxígeno. No es comestible, por favor retírelo antes de consumir.
- Después de abrir, consúmalo lo antes posible, independientemente de la fecha de caducidad.
- Al desechar el envase, siga las regulaciones establecidas por su municipio.
- Es delicioso tal cual, pero al calentarlo resalta aún más su sabor.

【Cómo calentarlo antes de consumir】

① En caso de baño maría:

Sin abrir el paquete, caliéntelo en baño maría durante unos 10 minutos.

② Si utiliza microondas:

Sáquelo del sobre exterior, retire el papel y el desoxidante, y caliéntelo en el microondas con la película puesta.

Guía de microondas
60 s a 500W
50 s a 600W



No calentar la bolsa completa en el microondas.

- ※ La bolsa exterior contiene aluminio; calentarla en el microondas puede provocar incendio.
- ※ Después de calentar, el producto estará caliente. Tenga cuidado de no quemarse.

Dimensiones y Peso

Tamaño del paquete: 170mm×170mm×25mm

Tamaño de la caja: 490 mm×355mm×H192mm

Cantidad: 50 unidades

Peso bruto: 6.4kg